

**Äp TASUB TEADA**

**Vörkaia püstitamisel jälgi ka pinnareljeefe**

► Vörkaia paigaldamise puhul on oluline pidada silmas, kas aia eesmärk on maa-ala piiramine või peab see hoidma kinni ka mõnda looma. Vastavalt sellele tuleks valida sobilik traadi jämedusega võrk ja piisava läbimõõduga postid.

► Laias laastus jagatakse vörkaiaid punutud-, keevis- ja paneelvörkaedadeks, mis on tsiingitud või kaetud plastmassiga.

► Vörkaia paigaldamisel on väga oluline jälgida pinnareljeefe, et aed lokkima ei hakkaks.

► Aiapostid tuleb valida sõltuvalt võrgu kõrgusest ja tugevusest. Saadaval on nii liikuvate kui liikumatute võrgukinnitustega postid.

► Keevisvörkaeda tuleb pingutada spetsiaalsete kammitide abil, et võrgusilmad mitte välja venitada.

► Vörkaed on soodne ja mugav lahendus näiteks maa-ala piiramiseks.

Foto: Andras Kralla



hulga kestvamad kui hõvel-datud lauad. Unustada ei tohi kindlasti ka puidukaitsevahendeid.

**Ise tehes poole odavam**

Aedade paigaldus on lihtne ja sellega peaks saama hakkama igaüks, kes haamrit ja naela käes on hoidnud.

“Praeguses majanduslikus seisus on paigaldustöö hea koht, mille arvel raha kokku hoida. Eriti, kui on võimalik osta n-ö legoefektiga aedu,” rõhutas Leibur.

Raha säästmiseks ongi tema sõnul kõige mõistlikum osta poest korralikud aiapostid ja värvaraamid. Lippide valmistamise ja värvimisega saab suurem osa ka ise hakkama. Rahaline võit võib sellise lahenduse korral ulatuda

kuni 50%ni. Et hoolas töö aga pikalt vastu peaks, siis soovib Rehemaa kasutada ainult kvaliteetseid kinnitustevahendeid.

“Kindlasti pole sobilikud nii-öelda sisetingimustes kasutatavad kipsikruvid ega mingid muud sarnased vahendid,” toonitas ta. Ka hooldustuleks aia pika eluea eesmärgil teha mõlema spetsialisti sõnul regulaarselt.

“Kui aia ehitamise juures on kasutatud immutatud materjali, siis ma soovitaksin esimesel aastal mitte midagi teha, lasta tal taheneda ja oma värvimuutused päikese käes ära muutuda. Aasta hiljem võiks aeda kas siis peitsida või värvida,” selgitas Puumarketi tegevjuht.

Kui ehituse juures on ka-

sutatud aga tavapärasest hõvel-datud materjali, siis tuleks see Rehemaa sõnul enne talve kindlasti katta värvi, peitsi või puidukaitsevahendiga.

**Ülevaatus igal aastal**

Hooldamise sagedus sõltub küllaltki palju aia eripärast. Varjulises kohas puude all asuvat aeda, mida päike korralikult niiskusest ei kuivata, tuleks hooldada umbes üle aasta.

“Kui värv muutub ikkagi määrdunuks ja hakkab kooruma, siis tuleks see puhastada ja uuega katta. Kui aed on aga päikselises kohas, kus on piisavalt tuult, siis piisab vast 3-4aastasest intervallist,” mainis ta.

Signe Sillasoo

**Äp TASUB TEADA**

**Aiateo ABC**

► **Kaevetööd**  
Fikseerige koht (perimeeter). Tõmma-ke perimeetrile nõör, mis märgistab postide tsentrit. Märgistage nurgad ja perimeetrist 0,5 m kaugusele postide asukohad. Kaevake aiapostide tarvis 60-90 cm sügavused ja 35-50 cm laiused augud.

► **Betoneerimistööd**  
Aseta post auku ning vala auk segu täis. Kontrolli vahetult pärast postide betoneerimist, kas postid on ühel joonel ning kõrgusel. Hiljem ei ole võimalik postide asendit muuta.

Allikas: eaed.ee